ВАГИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОНА
                                           КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

 _____2024                                        с.Вагино                                              №  проект

О признании утратившими силу Решений Вагинского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Вагинского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Вагинский сельский Совет депутатов решил:

1.  Признать  утратившим  силу  Решения  Вагинского  сельского  Совета
депутатов:
         - от 16.12.2005 № 9 - 22 «О передаче осуществления части полномочий Вагинского сельсовета администрации Боготольского района в области мобилизационной подготовки»;
         - от 16.12.2005 № 9 - 23 «О передаче осуществления части полномочий Вагинского сельсовета администрации Боготольского района в области градостроительной деятельности»;
       -  от 23.12.2005 № 10 - 27 «О передаче  полномочий по обеспечению условий для развития на территории Вагинского сельсовета  массовой физической культуры и спорта»;
        -  от 23.12.2005 № 10 - 28 «О передаче осуществления части полномочий   Вагинского сельсовета Администрации Боготольского района в области земельно-имущественных отношений»;
       -  от 23.12.2005 № 10 - 29 «О передаче  полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг и организации транспортного обслуживания населения в границах   Вагинского сельсовета»;
       - от 27.12.2006 № 19-57 «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета депутатов от 16.12.2005 № 9-22 «О передаче осуществления части полномочий Вагинского сельсовета администрации Боготольского района в области мобилизационной подготовки»»;
       - от 27.12.2006 № 19-59 «О передаче осуществления части полномочий администрации Вагинского сельсовета администрации Боготольского района в области градостроительной деятельности»;
       - от 30.03.2007 № 22-74 «О передаче осуществления части полномочий Вагинского сельсовета администрации Боготольского района»;
        - от 14.12.2007 № 29-88 «Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий Вагинского сельсовета администрации Боготольского района»;
        - от 03.11.2015 № 3-9 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
        - от 09.11.2016 № 11-38 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
        - от 14.06.2017 № 16-61 «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 09.11.2016 № 11-38 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»»;
        - от 14.06.2017 № 16-64 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
        - от 30.11.2017 № 19-76 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
       - от 27.04.2018 № 23-88 «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 30.11.2017 № 19-76 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»»;
        - от 26.11.2018 № 27-112  «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
       - от 02.10.2020 № 2-13   «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
        - от 29.11.2021 № 11-72 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»;
       - от 06.12. 2022 № 21-127 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения».
        - от 29.08.2023 № 27-161 «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 06.12.2022 № 21-127 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»»;
        - от 03.03.2006 № 12-38 «Об утверждении Положения об административной комиссии Вагинского сельсовета»;
        - от 23.11.2015  № 4-14 «Об утверждении административной  комиссии     Вагинского   сельсовета»;
          - от 28.06.2016 № 9-30 «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от  23.11.2015 № 4-14  «Об утверждении административной   комиссии     Вагинского   сельсовета»»;
          - от  30.03.2018 № 22-85  «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 23.11.2015 № 4-14 «Об утверждении административной   комиссии     Вагинского   сельсовета»»;
          - от 25.11.2020 № 3-24 «Об утверждении административной  комиссии     Вагинского   сельсовета»;
          - от 29.03.2021 № 7-33  «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от  25.11.2020 № 3-24 «Об утверждении административной   комиссии     Вагинского   сельсовета»»;
         - от 24.05.2022 № 16-106  «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от  25.11.2020 № 3-24 «Об утверждении административной   комиссии     Вагинского   сельсовета»»;
         - от 06.02.2023 № 23-133 «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от  25.11.2020 № 3-24 «Об утверждении административной   комиссии     Вагинского   сельсовета»»;
         - от 27.12.2006 № 19-60 «О разработке комплексной программы социально- экономического развития Вагинского сельсовета на 2007-2012годы»;
         - от 29.11.2007 № 28-86 «Об утверждении Программы  социально- экономического развития Вагинского сельсовета на 2007-2012годы»;
        - от 30.03.2015 № 54-170 «Об утверждении программы социально- экономического развития Вагинского сельсовета на период 2015-2019годы»;
         - от 22.10.2012 № 28-82 «О внесении изменений Положение о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры  Вагинского сельсовета, участвующих в  проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда   в соответствии с  Постановлением Правительства  Красноярского края  от 19.11.2009 № 586-п»»;
         - от 22.10.2012  № 28-81 «О внесении изменений в Положение о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры Вагинского сельсовета, участвующих в  проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда   в соответствии с  Постановлением Правительства  Красноярского края  от 19.11.2009 № 586-п»»;
        - от 30.09.2013 № 40-122  «О внесении изменений в Решение Вагинского сельского Совета депутатов от 23.05.12г.  № 25-70« Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Вагинского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п»»;
        - от 30.10.2013 № 41-126 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Вагинского сельсовета»;
        - от 11.12.2013 № 42-130 «О внесении изменений в решение Вагинского сельского Совета депутатов от 30.10.2013 № 41-126 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Вагинского сельсовета»»;
      - от 14.12.2017 № 20-78 «Об утверждении Соглашения о передачи Боготольскому районному Совету депутатов, Контрольно – счетному органу Боготольского района осуществление части полномочий Вагинского сельского Совета депутатов по осуществлению  муниципального финансового контроля»;
        - от 23.03.2020 № 37-154 «Об утверждении Соглашения о передачи Боготольскому районному Совету депутатов, Контрольно – счетному органу Боготольского района осуществление части полномочий Вагинского сельского Совета депутатов по осуществлению  муниципального финансового контроля»;
       -  от  08.07.2005 № 4-6 «Об утверждении мест обнародования решений Вагинского сельского Совета депутатов»;
       - от 23.12.2005 № 10 - 30 «О местных налогах и сборах взимаемых на территории  Вагинского сельсовета»;
        - от 31.01.2006 № 11-34 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Вагинского сельсовета»;
       - от 22.11.2006 № 18-55 «О порядке  определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за землю»;
       - от 26.01.2007 № 20-64 «Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений»;
       - от 16.04.2008 № 33 - 100 «О Положении о конкурсе по благоустройству территории  Вагинского сельсовета»;
       - от 26.04.2010 № 3-6 «О внесении изменений в Решения  «О порядке учета предложений по проекту Решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Вагинского сельсовета и участия граждан в его обсуждении»;
      - от 22.11.2010 № 8-23 «О  регулировании в переходный период отдельных вопросов в связи с совершенствованием правового положения  муниципальных учреждений сельсовета»;
      - от 08.12.2010 № 10-26 «Об утверждении Генерального плана с.Вагино Вагинского сельсовета»;
      -   от 28.06.2013 № 38-118 «Об утверждении Порядка представления лицами,
поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений Вагинского     сельсовета    и     руководителями     муниципальных      учреждений
Вагинского сельсовета сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также   о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного   характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
       -  от  24.12.2013  № 43-133 «Об утверждении генеральной  схемы  санитарной очистки территории Вагинского сельсовета Боготольского района»;
       - от 29.04.2015 № 55-172 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Вагинского сельского Совета депутатов»;
        - от 16.12.2021 № 12-121 «О правилах землепользования и застройки муниципального образования Вагинский сельсовет Боготольского района Красноярского края».
         2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (председатель Е.В.Вятченко).
        3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская» и подлежит размещению на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Вагинского сельсовета.

Председатель Вагинского                                            Глава Вагинского
 сельского Совета депутатов                                        сельсовета
 ___________Т.Н.Марченко                                           ___________Р.Р.Ризаханов
[bookmark: _GoBack]